XLV. Die Markgrafen Johann und Otto schenken dem Kloster Lehnin zum Seelenheil der verstorbenen Markgräfin Sophia das Dorf Krielow, im Jahre 1248.

In nomine sancte et ind. trinitatis. Johannes et Otto, Marchiones dei gracia Brandenburgenses, omnibus in perpetuum. — Notum — esse uolumus tam presentibus quam futuris — quod nos pro remedio anime Domine Sophie, karissime nostre Marchionisse in Brandenburg, iam defuncte, uillam quandam dictam Crile cum XXXII mansis sibi adiacentibus, sitam in Zucha, sancte Marie virgini in lenin et fratribus ibidem deo militantibus conferimus et donamus in perpetuum possidendam. Ut ergo hec rata et inconuulla perpetuo permaneant et jam uilla denominata in agris, in pratis, in aquis, in pascuis et cum omni iure supradictis fratribus de lenin integraliter permaneant, eam liberam ab omni iure seculari et exactione (iis) duximus sigillorum nostrorum appensione cum testium subscriptione roborare, Quorum nomina sunt hec: Rucherus Brandenburgensis Episcopus, Rodericus abbas de Cenna, Petrus prepositus de Brandenburg, Heidenricus et Hinricus Notarii curie, Geuehardus de Arneften, Walterus de Barbi Acta sunt hec in Brandenburg. Anno gracia M^o. CC^o. XLVIII^o. Indict. VI. Concurrente secundo.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives, dessen Schriftzüge zum Theil nicht mehr lesertich sind.

XLVI. Rutger, Bischof von Brandenburg, giebt dem Kloster Lehnin die Zehnthhebung in Tornow, Nagem, Krielow, Zehsendorf, Krummensee, Mösritz, Goliz, Klinka, Derwitz, Sommerfelde, Arnstorf, Tribustorf und Bredenwisch, am 1. Februar 1249.

In nomine sancte et ind. trinitatis. Rutgerus, (dei) gracia Brandenburgensis episcopus, omnibus in perpetuum. — accedentibus supplicationibus honorabilium virorum domini abbatis et conuentus in lenin, pietate nos nichilominus instigante, saluis iuribus plebanorum, de consensu nostri capituli, decimam in his uillis: Tornowe, Nedecem, krole, Cedelendorpe, Crummenfe, Moseritz, Goliz et proprietatem clinke, Drewiz, Somerwelde, Arnoldorpe, Tribusdorpe, Bredenwisc cum mansis dictis uillis adiacentibus et ceteris attinentiis contradidimus perpetuo possidendam, De uillis autem in noua terra pensione debita trium denariorum de quolibet manso, nobis secundum noue terre consuetudinem reseruata, quatinus illis hec etiam ad temporale commodum nobis autem eternaliter proficiat ad salutem. Vt autem hec nostra donatio tam presentibus quam futuris fiat aperta, hanc cartam super hoc conscribi fecimus, sigillorum nostrorum munimine corroborantes eandem, Ad maiorem euidentiam adhibitis idoneis testibus, quorum nomina sunt hec: Dominus Henricus prior, Ghifelerus cellerarius, Alberto plebanus sancti Godehardi Canonici brandenburgenses, fromoldus monachus in cenna, Ghifelerus plebanus in sigefere, Johannes plebanus de warnowe, Gherardus miles frater episcopi, Henricus filius trudonis ciuis in spandowe et alii quam plures fideles. Datum Brandenburg, anno domini M^o. CC^o. XLIX^o. VIII^o. kalend. february, pontificatus nostri anno VIII^o.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

XLVII. Graf Heinrich von Anhalt disponirt über gewisse von dem Kloster Lehnin zu
Lverichsdorf und Byeren gekaufte Besitzungen, im Jahre 1250.

In villa Lyuerichstorp bona aliqua sunt empta a quodam Ludechero de Saltwedel
Priuilegium H. Comitis de Anhalt. Anno 1250.

In villa Byeren de bonis emptis a quodam Hinrico Cnop et de bonis in Lyuerich-
storp emptis a Ludechero Saltwedel H. Comes.

Altes Verz. Lehniner Urk. — Gercken VII, 337.

XLVIII. Graf Bederich von Beltz schenkt dem Kloster Lehnin eine Mühle bei Rottstocf,
am 6. August 1251.

Vniuersis christi fidelibus presentem literam inspecturis Bedericus, dei gracia Comes
in belticz, In eo qui omnium salus est et vita Salutem et post parasceuen sabbatem delicatam.
Ut tempus labitur sic et gesta temporis oportet ea voce testium eterna fieri seu testimonio litterarum:
dum viuit litera viuit et accio Commissa litere nec cuiquam facto infurgit calumpnia, cum sola venit a litteris
fortitudo. Nouerint igitur tam presentes quam et futuri presentem paginam inspecturi, Quod nos di-
uina nobis gracia inspirante statum pariterque profectum sancte leninensis ecclesie nobis in
christo dilecte toto mentis desiderio ac animi constancia incolumem prosperum atque sublimem teste
deo nostrique cordis consciencia in omnibus affectantes, ob debitam beate et gloriose virginis marie
reuerenciam ac omnium progenitorum nostrorum animarum salutem, Eidem ecclesie sancte In hono-
rem beate marie virginis fundate Vniuersoque capitulo ordinis Cisterciensis tam dominis quam et
fratribus in iam memorata ecclesia domino nostro ihesu christo ac gloriose virgini marie obnixus et
deuocius omni mentis flagrantia fideliter famulantibus, proximum molendinum Rodestok ville no-
stre situm super aquam que plana vulgariter appellatur cum omni superiori earumdem aquarum
decurfu usque ad pontem transpositum atque locatum penes villam trebezogoz libere contulimus
pleno iure quieta pace in perpetuum possidendum, Tali nobis gracia a iam dicta ecclesia recompen-
sata, ut a tam presentibus nunc temporis ibidem degentibus et deo omnipotenti et eius genetrici
gratuite obsequentibus quam et a futuris vxoris nostre, comitisse Bertradis et nostri nominis
memoria pariterque omnium nostrorum progenitorum defunctorum perpetuo peragatur Et fideli con-
firmacione prout secundum diuine misericordie intuitum videbitur expedire priuilegiis ac scriptis
iugiter perhennetur. Verum ne in hoc facto predictae ecclesie totique capitulo eiusdem loci in po-
sterum aliqua suboriri possit calumpnia ipsum factum presenti scripto ac nostri sigilli munimine duxi-
mus roborandum Nominibus nichilominus qui presentes aderant testium adnotatis, que sunt hec: do-
minus Conradus de Rauensteyn congnominatus Wolfhoge, Dominus Liborius de Do-
chowe, Dominus godefridus de Wida, dominus heinricus Kalingus, Dominus Hynricus
de lubafz, Dominus Geuerardus de Dochowe, Dominus fredericus de meringhen, Do-
minus appollonius, Johannes de lubafz, Johannes de Tamendorp, Magister Inelardus
domini comitis de belticz Cappellanus, Theodericus aduocatus, hynricus plebanus in lufowe,
huius litere notarius, Et alij quam plures, Quorum nomina longum esset enarrare. Acta sunt hec